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Zablokowana pomoc dla Afganistanu

Waszyngton. Nita Lowey, Demokratka z Nowego Jorku,
członkini amerykańskiej Izby Reprezentantów, zablokowała w
poniedziałek miliardy dolarów pomocy finansowej dla
Afganistanu. Rozgniewana, przysięgła, że nie pozwoli na
przekazanie „ani jednego centa więcej”, dopóki prezydent
Afganistanu Hamid Karzaj nie zacznie rozprawiać się z
korupcją.

Lowey zasiada w komisji odpowiedzialnej za budżet. Zapowiedziała przesłuchania w
sprawie  podejrzeń,  jakoby  czołowi  afgańscy  oficjele  mieli  wywozić  walizki  pełne
pieniędzy przekazanych w ramach amerykańskiej pomocy, do zagranicznych rajów
podatkowych.

„Nie mam zamiaru wyasygnować ani jednego centa więcej na pomoc dla Afganistanu
do czasu, kiedy nie będę miała pewności, że pieniądze amerykańskich podatników nie
służą do bogacenia się skorumpowanych afgańskich oficjeli, baronów narkotykowych i
terrorystów”, powiedziała Lowey. Jej asystent poinformował, że administracja Baracka
Obamy zwróciła się do komisji o przeznaczenie 3,9 miliarda dolarów na pomoc dla
Afganistanu w roku budżetowym 2011, rozpoczynającym się w październiku.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Lowey  zapowiedziała,  że  odmówi  rozpatrzenia  jakiejkolwiek  innej  pomocy  dla
Afganistanu, niż „ratująca życie pomoc humanitarna”. „Nie będziemy przekazywać
Afganistanowi miliardów dolarów z pieniędzy amerykańskich podatników, dopóki nie
będziemy pewni, że środki te będą wykorzystywane zgodnie z ich przeznaczeniem, a
rząd Afganistanu jest zdolny wykorzenić korupcję ze swoich szeregów”, mówiła.

Decyzja Lowey jest reakcją na doniesienia dziennika „The Wall Street Journal”, który
poinformował  o  podejrzeniach amerykańskich śledczych,  według których afgańscy
oficjele wywożą walizki pełne pieniędzy przeznaczonych na pomoc dla Afganistanu.

Z kolei „The Washington Post” w poniedziałek na pierwszych stronach pisał o wysokich
urzędnikach w rządzie Karzaja, blokujących śledztwa w sprawie korupcji.
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